
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 8 

1/1 

8) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA) E LA CASA CIRCONDARIALE DI FOGGIA, 
FINALIZZATO AD ATTIVITÀ DIDATTICA E DI RICERCA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTA della delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, nella 

seduta del 19.02.2020, con la quale è stato espresso parere 

favorevole in merito alla stipula di un accordo di collaborazione con la 

Casa Circondariale di Foggia; 

CONSIDERATO che il predetto accordo è finalizzato allo svolgimento di attività 

seminariale e di ricerca e che, in particolare, sono previsti momenti di 

didattica frontale e di laboratorio basati sullo scambio di formazione e 

di buone pratiche investigative; 

CONSIDERATO che le attività consisteranno in didattica, aggiornamento, ricerca sui 

temi del diritto penitenziario, svolte sia in favore degli studenti che del 

personale della Casa Circondariale, secondo le programmazioni 

concordate di volta in volta dalle due amministrazioni; 

VISTO il testo dell’accordo di collaborazione, 

DELIBERA 

– di approvare la sottoscrizione dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Giurisprudenza) e la Casa Circondariale di Foggia, il cui testo si allega 

con il n. 3 al presente verbale; 

– di designare, quale referente per l’accordo in parola, nonché Coordinatore Scientifico 

delle attività di formazione, il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, prof.ssa 

Donatella Curtotti. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità web, relazioni esterne, eventi, convenzioni, multimedialità. 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2020-04-15T10:22:25+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T15:48:00+0200
	Limone Pierpaolo




